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Särskilt tidsbegränsat lokalbidrag till Abada 
Capoeira 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden beviljar Abada Capoeira ett särskilt tidsbegränsat 

lokalbidrag på 780 000 kr. 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

När projektet är genomfört ska det redovisas till idrotts- och föreningsförvaltningen. Om 

medlen inte används som avsett eller inte används fullt ut kan föreningen bli 

återbetalningsskyldig för del av eller hela beloppet.  

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår att Abada Capoeira beviljas ett särskilt extra lokalbidrag på 

780 000 kronor avseende lokalen på Salviagatan 54 i Gårdsten. Bidraget blir en 

fortsättning på det samverkansprojekt som startades 2023 med protokollsnummer §202 

där Abada Capoeira, Göteborgs Judoklubb och Keiko Karate beviljades totalt 7,5 

miljoner för att bekosta renoveringsåtgärder på Salviagatan 54 i Gårdsten. Under 2024 

har dessa renoveringar pågått och lokalen beräknas vara färdig i början av mars 2025.  

Förvaltningen gör bedömningen att föreslaget bidrag ses som en åtgärd att säkra upp 

finansiering för den verksamhet som planeras i lokalen under hela 2025 samt 2026. Detta 

minskar den finansiella samt administrativa bördan på de föreningar som kommer att 

verka i lokalen. Göteborgs Judoklubb, Abada Capoeira och Keiko Karate håller även på 

att bilda en allians med namnet Gårdstens Kampsportsallians som kommer bedriva 

verksamhet i lokalen på Salviagatan 54 i Gårdsten. Gårdstens Kampsportsallians är ett 

samverkansprojekt mellan de tre föreningarna där de kommer erbjuda judo, Capoeira 

samt karate i lokalen på Salviagatan 54 i Gårdsten. Alliansens huvudsyfte kommer vara 

att erbjuda lågtröskelverksamhet och väcka intresse för kampsport för invånarna i 

Gårdsten. Eftersom alliansen ännu inte är färdigställd och det tar tid att få ett bankgiro så 

kommer Abada Capoeira erhålla lokalbidraget i sin helhet som ska gå för att täcka 

hyreskostnaderna till Gårdstensbostäder under 2025 samt 2026.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Idrotts- och föreningsnämnden har fått i uppdrag att vikta föreningsstöd för att särskilt 

gynna föreningar som vill verka i socioekonomiskt utsatta områden samt nå nya 

målgrupper. Förvaltningen avser använda 780 000 kronor till ett särskilt tidsbegränsat 

lokalbidrag till Abada Capoeira avseende lokalen på Salviagatan 54 i Gårdsten.  
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Föreningens beräknade hyreskostnader per år är 386 000 kronor. Förvaltningen anser 

därmed att det ansökta beloppet är i paritet med de potentiella effekter som en ny 

föreningslokal kan bidra med i närområdet. Den i dagsläget låga organisationsgraden, den 

potentiella målgruppen och det geografiska området är samtliga utpekade prioriteringar i 

stadens fördelning av bidrag.   

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Eftersom föreningslivet i Gårdsten i princip är obefintligt är det följaktligen få barn och 

unga som är medlemmar i en förening i närområdet. Inkluderingen av fler barn och unga 

inom föreningslivet och strävan att få dem att vilja stanna kvar inom föreningen upp i 

åldrarna faller väl i linje med idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att särskilt 

prioritera föreningsstödet mot socioekonomiskt svaga områden. Genom finansiering av 

lokalen vid Salviagatan 54 i Gårdsten kommer fler barn och ungdomar i utsatta områden 

kunna ta del av såväl ett förstärkt föreningsliv som kampsportsverksamhet. Lokalen 

planeras att rustas upp under 2024–25 för att bedriva bred föreningsverksamhet kopplat 

till kampsport i Gårdsten. Lokalen ligger i nära anslutning till fritidsgård, centrum samt 

skolor vilket gör lokalen lättåtkomlig för många barn och ungdomar som bor i Gårdsten. 

Med en föreningsdriven kampsportslokal erbjuds boende i Gårdsten möjlighet att prova 

kampsportsverksamhet och att på nära håll få en bild av och inblick i hur föreningslivet 

kan fungera som socialt nav och mötesplats.   

Satsningen på kampsportslokalen går även mycket väl i linje med målen för 

idrottsprogrammet som antagits i Göteborg Stad. Programmets syfte är att stärka 

Göteborgs roll som en levande idrottsstad där stadens alla invånare kan ta del av idrott i 

olika former. Programmets mål och strategier ska bidra till en ökad fysisk aktivitet, en 

stärkt föreningsidrott och ett jämlikt idrottande. Programmet har ett genomgående 

jämlikhetsperspektiv mot bakgrund av de stora skillnaderna i folkhälsa bland olika 

grupper i samhället. Etableringen av en föreningslokal och de ökade förutsättningar för ett 

revitaliserat föreningsliv i närområdet bedöms vara en adekvat åtgärd för att tillgodose de 

behov som finns i Gårdsten.   

Samverkan 
Ingen facklig samverkan har skett i ärendet. 

Bilagor 
1. Protokollsutdrag idrotts- och föreningsnämnden 2023-12-19, §202 
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Ärendet  
Förvaltningen föreslår att Abada Capoeira beviljas ett särskilt tidsbegränsat lokalbidrag 

på 780 000 kronor avseende lokalhyra för år 2025 och 2026 på Salviagatan 54 i Gårdsten.  

Beskrivning av ärendet 
Abada Capoeira ansöker om ett särskilt tidsbegränsat lokalbidrag på 780 000 kronor för 

kostnader kopplat till föreningens nya lokal på Väderlekstorget 5 i Biskopsgården. Det 

övergripande syftet med en ny kampsportslokal i Gårdsten är att inkludera fler barn och 

unga i området i aktiva och meningsfulla sammanhang som byggs i en trygg miljö 

tillsammans med engagerade och ansvarstagande vuxna. Den renoverade lokalen ska 

fungera som en kampsportslokal med fokus på att bygga upp ett starkt föreningsliv i 

Gårdsten. Abada Capoeira har ingått i ett samverkansprojekt tillsammans med Keiko 

Karate, Göteborgs Judoklubb, Gårdstensbostäder samt idrotts- och föreningsförvaltningen 

för att inkludera fler barn och ungdomar med kampsport i Gårdsten. I början av 2025 

kommer dessa tre föreningar bilda en allians som kommer bedriva kampsportsverksamhet 

i Gårdsten. Den nya lokalen innebär bättre förutsättningar för föreningslivet att attrahera 

nya medlemmar samt besökare men dessvärre även en dyr hyra för föreningarna eftersom 

lokalen är helt totalrenoverad samt inredd. Förvaltningen bedömer att från år 2027 

kommer föreningarna kunna klara av kostnaden för lokalen med det ordinarie stödet från 

kommunen då föreningarnas mottagarkapacitet på sikt kommer öka.   

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen ställer sig positivt till att Abada Capoeira får ett tidsbegränsat lokalbidrag 

för att säkra upp finansiering för lokalhyran för kampsportslokalen på Salviagatan 54 i 

Gårdsten. Med särskilt tidsbegränsat lokalbidrag under år 2025-2026 så är finansiering 

säkrad vilket innebär att Abada Capoeira, Keiko Karate och Göteborgs judoklubb som 

samverkar i alliansen kan koncentrera sig på att skapa ny verksamhet och öka 

föreningsdeltagandet i Gårdsten. Med en ökad mottagarkapacitet kommer inte bara 

föreningen att stärkas utan fler barn och ungdomar kommer att kunna erbjudas en aktiv 

och meningsfull fritid i ett socioekonomiskt svagt område vilket ökar tryggheten i hela 

området.  

 

 

Johan Sävhage  

 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Karin Lackéus 

 

 

Avdelningschef Föreningsstöd 

 


